Primero.- Mediante Orden nº 386/2021, de 22 de junio, se procedió a la convocatoria para el ejercicio
2020, de subvenciones destinadas al desarrollo de largometrajes y series de televisión de ficción, ani -
mación o documentales y la producción de cortometrajes y se aprobaron sus bases, por importe de
trescientos cuarenta y tres mil setecientos cincuenta euros (343.750,00 €),  con cargo a la aplicación
presupuestaria 16.13.334A.770.02.00 L.A. 187G0142, Estrategia Audiovisual de Canarias, de acuerdo
con la siguiente distribución por anualidades y categorías:

Categoría
Anualidad
2021

Anualidad
2022

Anualidad
2023

Total

[...]

con cargo a la aplicación presupuestaria 16.13.334A.770.02.00 L.A.
187G0142, Estrategia Audiovisual de Canarias.

Segundo.- Desestimar las solicitudes recogidas en el Anexo II por los motivos expuestos en el mismo.

Tercero.- Acordar el reconocimiento de las obligaciones por importe de trescientos cuarenta y tres mil
setecientos  cincuenta  euros  (343.750,00  €),  con  cargo  a  la  aplicación  presupuestaria
16.13.334A.770.02.00 L.A. 187G0142, Estrategia Audiovisual de Canarias, de acuerdo con la siguien-
te distribución por anualidades y categorías:

Categoría
Anualidad
2021

Anualidad
2022

Anualidad